



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

Processo: 1701002/2023
Fls.: 1089
Rubrica:

JUNTADA DE DOCUMENTOS DE DILIGENCIA

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 005/2023, na modalidade Pregão cujo objeto trata do Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada para o fornecimento de peças para veículos automotores e maquinas pesadas de interesse da administração municipal de Bom Lugar – MA, os documentos para comprovação do atestado, apresentado pela empresa, **J CLECIO S SILVA & CIA LTDA** inscrita no CNPJ N° 05.536.489/0001-34.

Bom Lugar - MA, em 19 de abril de 2023.

DANIEL VICTO XAVIER LEITE
Pregoeiro

Processo: 1701002 B003
 Fls.: 1090
 Rubrica:

RECEBEMOS DE J CLECIO S SILVA & CIA LTDA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE EMISSÃO: _____

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBENTE: _____

Nº 000.002.081

SÉRIE: 1

J CLECIO S SILVA & CIA LTDA

ROD BR 316, 8 - LETRA A KM 361 - CENTRO, Bacabal, MA - CEP: 65700000 - Fone/Fax: 99981274066

DANFE
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
 0 - Entrada
 1 - Saída
 Nº 000.002.081
 SÉRIE: 1
 Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCAL

 CHAVE DE ACESSO
 2121 0585 5364 8900 0134 5500 1000 0020 8120 0001 9630

 DADOS DA NF-E
 2122 1561 4490 0010 7000 0000 0281 6002 2143

NATUREZA DA OPERAÇÃO: VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 122187598

INSCRIÇÃO ESTADUAL (R) NUNCA USAR

CNPJ/CPF: 05.536.489/0001-34

DESTINATÁRIO/REMITENTE

RAZÃO SOCIAL: G A AGUIAR

CPF/CNPJ: 21.561.449/0001-07

DATA DE EMISSÃO: 14/05/2021

ENDEREÇO: RUA MANOEL ALVES DE ABREU, 208 - CENTRO

CNPJ: 65700-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA: 14/05/2021

MUNICÍPIO: Bacabal

UF: MA

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 124537200

HORA DE ENTRADA/SAÍDA: 11:56

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	2.820,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SIGELO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				2.816,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
	3 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CNT	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNID.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
003	ALTERNADOR	85115010	040	5102	UN	1,0000	170,0000	170,00			0,00		0,00
001	BATERIA DE 12V 150	85071090	040	5102	UN	1,0000	600,0000	600,00			0,00		0,00
004	CUCA DE FREIO	87169090	040	5102	UN	1,0000	300,0000	300,00			0,00		0,00
007	LONA DE FREIO TRANSIRA	68131150	040	5107	UN	2,0000	170,0000	340,00			0,00		0,00

CÁLCULO DO ISSON

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 30360	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSON	VALOR DO ISSON

Processo: 2703002/2023
 Fls.: 1094
 Rubrica:

EMITENTE: J CLECIO S SILVA & CIA LTDA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ENVIADA AO LADO		Nº
DATA DE EMISSÃO		Nº 000.002.082
SIGNATURA E ASSINATURA DO EMISSOR		SÉRIE: 1

 J CLECIO S SILVA & CIA LTDA ROD BR 316, 8 - LETRA A KM 361 - CENTRO, Bacabal, MA - CEP: 65700000 - Fone/Fax: 99981274066	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.002.082 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO CHAVE DE ACESSO 2122 0605 5364 8900 0134 5500 1000 0020 8220 0200 0717
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	DADOS DA NF-E 2122 1561 4490 0010 7000 0000 0505 1002 2283
INSCRIÇÃO ESTADUAL 122187598	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. IRIS	CNPJ/CPF 05.536.489/0001-34

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DE EMISSÃO
NOME RAZÃO SOCIAL G A AGUIAR		21.561.449/0001-07	28/06/2021
ENDEREÇO RUA MANOEL ALVES DE ABREU, 208 -	BARRIO/DISTRITO CENTRO	CEP 65700-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 28/06/2021
MUNICÍPIO Bacabal	UF MA	INSCRIÇÃO ESTADUAL 124537200	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 13:08

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO																														
<table border="1"> <tr> <td>BASE DE CÁLCULO DO ICMS</td> <td>0,00</td> <td>VALOR DO ICMS</td> <td>0,00</td> <td>BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST</td> <td>0,00</td> <td>VALOR DO ICMS ST</td> <td>0,00</td> <td>VALOR TOTAL DOS PRODUTOS</td> <td>5.060,00</td> </tr> <tr> <td>VALOR DO FRETE</td> <td>0,00</td> <td>VALOR DO SEUORO</td> <td>0,00</td> <td>DESCONTO</td> <td>0,00</td> <td>OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS</td> <td>0,00</td> <td>VALOR DO IPI</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td colspan="8"></td> <td>VALOR TOTAL DA NOTA</td> <td>5.051,00</td> </tr> </table>	BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	5.060,00	VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEUORO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00									VALOR TOTAL DA NOTA	5.051,00
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	5.060,00																					
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEUORO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00																					
								VALOR TOTAL DA NOTA	5.051,00																					

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS																								
<table border="1"> <tr> <td>RAZÃO SOCIAL</td> <td>FRETE POR CONTA</td> <td>CODIGO ANTT</td> <td>PLACA DO VEICULO</td> <td>UF</td> <td>CNPJ/CPF</td> </tr> <tr> <td></td> <td>0-Retrôncio (CIF)</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>ENDEREÇO</td> <td>MUNICÍPIO</td> <td>UF</td> <td colspan="3">INSCRIÇÃO ESTADUAL</td> </tr> <tr> <td>QUANTIDADE</td> <td>ESPÉCIE</td> <td>MARCA</td> <td>NUMERAÇÃO</td> <td>PESO BRUTO</td> <td>PESO LÍQUIDO</td> </tr> </table>	RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF		0-Retrôncio (CIF)					ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL			QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF																			
	0-Retrôncio (CIF)																							
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL																					
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO																			

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	IC ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
05	PONTEIRA DO CARDAN	87089990	040	5102	UN	1,0000	265,0000	265,00			0,00		0,00
06	ROLAMENTO DO PIÃO DO DIFERENCIAL	84828000	040	5102	UN	2,0000	205,0000	410,00			0,00		0,00
007	PUNTA HOMOCINETICA	87089990	040	5102	UN	1,0000	215,0000	215,00			0,00		0,00
008	KIT DE FMBREAGEM	87089990	040	5102	UN	1,0000	1.800,0000	1.800,00			0,00		0,00
009	ABRAÇADEIRA DO FLIXE DE MOLAS DIAN FERRO	40189990	040	5102	UN	4,0000	55,0000	220,00			0,00		0,00
010	FILTRO RACO	84212990	040	5102	UN	1,0000	70,0000	70,00			0,00		0,00
011	MANGOTE DO INTERCOOLER	40084290	040	5102	UN	2,0000	110,0000	220,00			0,00		0,00
017	BOMBA D'AGUA TRATOR	84138100	040	5102	UN	1,0000	1.500,0000	1.500,00			0,00		0,00
013	BRONZE DE ROTA CAÇAMBA	84833029	040	5102	UN	2,0000	180,0000	360,00			0,00		0,00

CÁLCULO DO ISSQN						
<table border="1"> <tr> <td>VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS</td> <td>BASE DE CÁLCULO DO ISSQN</td> <td>VALOR DO ISSQN</td> </tr> <tr> <td>30360</td> <td></td> <td></td> </tr> </table>	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN	30360		
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN				
30360						

Processo: 170602/2023
 Fls.: 1092
 Rubrica:

RECEBEMOS DE J CLECIO S SILVA & CIA LTDA OS PRODUTOS/SERVÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		Nº
DATA DE RECEBIMENTO		Nº 000.002.083
IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEMO		SÉRIE: 1

 J CLECIO S SILVA & CIA LTDA ROD BR 316, S - LETRA A KM 361 - CENTRO, Bacabal, MA - CEP: 65700000 - Fone/Fax: 99981274066	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.002.083 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO CHAVE DE ACESSO 2121 0705 5364 8900 0134 5500 1000 0020 8320 0001 0007
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA INSCRIÇÃO ESTADUAL: 122187598 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUPR. TRIB: 05.536.489/0001-34 CNPJ/CPF: 21.561.449/0001-07 DATA DA EMISSÃO: 19/07/2021	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		DADOS DA NF-E	
NOME RAZÃO SOCIAL G A AGUIAR ENDEREÇO RUA MANOEL ALVES DE ABREU, 208 - CENTRO MUNICÍPIO Bacabal		2122 1561 4490 0010 7000 0000 0129 6002 2192 DATA DE ENTRADA/SÁDIA 19/07/2021 HORA DE ENTRADA/SÁDIA 14:08	

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ/CPF	
0-Remetente (CIF)											
ENDEREÇO				MUNICÍPIO				UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE		ESPECIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	

FATURA											
--------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
		0,00		0,00		0,00		0,00		1.307,00	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPT		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		1.296,00	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD	VLR. UNIC.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPT	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPT
014	CABO DE VELAS	85443000	040	5102	UN	1,0000	80,0000	80,00			0,00		0,00
015	SENSOR DO ABS	90328921	040	5102	UN	1,0000	275,0000	275,00			0,00		0,00
016	FILTRO DE COMBUSTIVEL	84212990	040	5102	UN	2,0000	15,0000	30,00			0,00		0,00
017	MOTOR DE PARTIDA	85114000	040	5107	UN	1,0000	170,0000	170,00			0,00		0,00
018	PASTILHA DE FREIO	87083019	040	5102	UN	2,0000	38,0000	76,00			0,00		0,00
019	OLEO DO MOTOR	38190000	040	5102	0	4,0000	23,0000	92,00			0,00		0,00
020	TRIZETA	87085099	040	5102	UN	2,0000	40,0000	80,00			0,00		0,00
021	LÂMPADA DO FAROL III	85392110	040	5102	UN	2,0000	23,0000	46,00			0,00		0,00
022	RESERVATÓRIO DE ÁGUA	87089100	040	5102	UN	1,0000	28,0000	28,00			0,00		0,00
023	CONDA LAMBEIDA	90271000	040	5102	UN	1,0000	150,0000	150,00			0,00		0,00
024	SAPATA DE FREIO TRASEIRA	87083090	040	5102	UN	2,0000	140,0000	280,00			0,00		0,00

CÁLCULO DO ISSON			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSON	VALOR DO ISSON
30360			